



Holbæk Planteskole ApS

Stenhusvej 49B, 4300 Holbæk

CVR-nr. 27 00 47 68

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. juni 2017.

Niels Bergen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Holbæk Planteskole ApS
Stenhusvej 49B
4300 Holbæk

Telefon: 59 43 09 45
Telefax: 59 43 09 51
Hjemmeside: www.holbaek-planteskole.dk

CVR-nr.: 27 00 47 68
Stiftet: 1. januar 2003
Hjemsted: Holbæk
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
14. regnskabsår

Direktion

Niels Bergen

Revision

RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Modervirksomhed

Bergen Holding ApS, Holbæk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive planteskole og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.958 t.kr. mod 3.815 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 208 t.kr. mod 205 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 t.kr.
Bruttofortjeneste	3.957.784	3.815
1 Personaleomkostninger	-3.385.197	-3.186
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-225.929	-247
Driftsresultat	346.658	382
Andre finansielle indtægter	4.239	1
2 Øvrige finansielle omkostninger	-82.129	-113
Resultat før skat	268.768	270
3 Skat af årets resultat	-61.136	-65
Årets resultat	207.632	205
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	207.632	205
Disponeret i alt	207.632	205

Balance 31. december

Aktiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	701.014	748
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	860.774	385
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.561.788</u>	<u>1.133</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.561.788</u>	<u>1.133</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	1.883.860	2.024
	Varebeholdninger i alt	<u>1.883.860</u>	<u>2.024</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.502.415	1.158
	Udskudte skatteaktiver	9.559	5
	Andre tilgodehavender	823.382	880
	Tilgodehavender i alt	<u>2.335.356</u>	<u>2.043</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	32.100	29
	Værdipapirer i alt	<u>32.100</u>	<u>29</u>
	Likvide beholdninger	<u>185.412</u>	<u>329</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.436.728</u>	<u>4.425</u>
	Aktiver i alt	<u>5.998.516</u>	<u>5.558</u>

Balance 31. december

	2016	2015
Note	kr.	t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	125.000	125
7 Overført resultat	1.849.929	1.642
Egenkapital i alt	1.974.929	1.767
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	16.777	0
Hensatte forpligtelser i alt	16.777	0
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	280.275	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	280.275	0
Kortfristet del af langfristet gæld	88.800	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	545.646	742
Leverandører af varer og tjenesteydelser	309.714	225
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.133.932	2.244
Selskabsskat	49.236	86
Anden gæld	599.207	494
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.726.535	3.791
Gældsforpligtelser i alt	4.006.810	3.791
Passiver i alt	5.998.516	5.558
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		

Noter

	2016 kr.	2015 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.040.333	2.875
Pensioner	206.719	179
Andre omkostninger til social sikring	49.302	40
Personaleomkostninger i øvrigt	88.843	92
	<u>3.385.197</u>	<u>3.186</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>14</u>	<u>13</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	61.000	83
Andre finansielle omkostninger	21.129	30
	<u>82.129</u>	<u>113</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	49.236	86
Årets regulering af udskudt skat	11.900	-21
	<u>61.136</u>	<u>65</u>
	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2016	<u>1.165.727</u>	<u>1.166</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>1.165.727</u>	<u>1.166</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-418.084	-371
Årets af-/nedskrivninger	-46.629	-47
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>-464.713</u>	<u>-418</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>701.014</u>	<u>748</u>

Noter

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2016	1.671.388	1.611
Tilgang i årets løb	715.021	60
Afgang i årets løb	-200.000	0
Kostpris 31. december 2016	2.186.409	1.671
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-1.285.336	-1.086
Årets af-/nedskrivninger	-125.633	-200
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	85.334	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	-1.325.635	-1.286
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	860.774	385
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	125.000	125
	125.000	125
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	1.642.297	1.437
Årets overførte overskud eller underskud	207.632	205
	1.849.929	1.642
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 282 t.kr. til sikkerhed for gæld til pengeinstitut. Ejerpantebrevene giver pant i materielle anlægsaktiver.		

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakt med en årlig leasingydelse på 32 t.kr.
Leasingkontrakten har en restløbetid på 32 måneder og en samlet forpligtelse på 147 t.kr.

Der påhviler selskabet forpagtningsforpligtelser pr. 31. december 2016 i henhold til forpagtningskontrakt. Forpligtelsen kan opgøres til 760 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bergen Holding ApS, CVR-nr. 31 75 06 60 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
